РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕАЗЯСЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 11 »   марта   2021 г.                                                                    №  20

О финансовом обеспечении расходных обязательств
[bookmark: _GoBack]по пропуску весеннего паводка 2021 года
на территории Большеазясьского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района

     В соответствии с Распоряжением Правительства Республики Мордовия от 01.03.2021 г. № 108-Р, в исполнение постановления администрации Ковылкинского муниципального района от 16.02.2021 г. № 158 «О подготовке безаварийному пропуску весеннего паводка 2021 года в Ковылкинском муниципальном районе», в исполнении протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности Ковылкинского муниципального района РМ от 02 марта 2021 г № 5  предотвращения случаев возникновения чрезвычайных ситуаций на гидротехнических сооружениях ( ГТС) прудов и водохранилищ Большеазясьского сельского поселения, администрация Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района постановляет:
1.Администрации Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района осуществить  комплекс  противопаводковых мероприятий на плотине с водосбросным сооружением расположенное в 500 метрах к северо-западу от села Сутягино, обеспечить подъезд к гидротехническому сооружению, очистить водосбросные сооружения и донные водоспуски от льда и снега.
2.Предусмотреть в бюджете Большеазясьского сельского поселения   Ковылкинского  муниципального  района финансовое обеспечение расходных обязательств п.1 настоящего постановления, в сумме 29,43 тыс. рублей.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.

Глава Большеазясьского сельского
поселения  Ковылкинского
муниципального района                                                                  Е.И.Сяткина

И.М. Борискина
88345325310